PAGE
5
Никольский вестник № 25 (32) от 14.10.2013 г.

[image: image1.jpg]

Информационный бюллетень

«Никольский вестник»
14 октября 2013 года

                                                 № 25 (32)

Содержание
1. Протокол публичных слушаний муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».

2. Заключение о результатах публичных слушаний о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».

Совет депутатов муниципального образования

«Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района

 Ленинградской области»

Протокол

публичных слушаний муниципального образования

«Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района

Ленинградской области»

от 12 октября 2013 года    № 4                                                                           г.п. Никольский

14-00

Место проведения: Ленинградская область, Подпорожский муниципальный район, Никольское городское поселение, г.п. Никольский, ул. Новая, здание МБОУ «Никольская ООШ №9», 2-й этаж, актовый зал.

Информационное сообщение о проведении публичных слушаний размещено в газете «Свирские огни» от 24 сентября 2013 года (1000 экземпляров), помещено на сайте Никольского городского поселения одновременно с Положением о порядке учета предложений и участия граждан в обсуждении вопроса о принятии Устава, внесения изменений и дополнений в Устав МО «Никольское городское поселение», решением Совета депутатов о проведении публичных слушаний от 18 сентября 2013 года № 271.

За период, определенный данным Положением, письменных предложений по внесению предложений и изменений в Устав не поступило.
Приняли участие:

- депутаты муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

- представители администрации муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

-общественность

Воробьев А.А. – представитель правительства Ленинградской области, консультант по Подпорожскому и Лодейнопольскому районам.

Халов Д.В. - юрист

Всего: 25 человек

Председатель публичных слушаний: Романова Т. К. - глава МО «Никольское городское поселение»

Секретарь публичных слушаний: Максимова Е.Н. - депутат МО «Никольское городское поселение» -

Для подсчета голосов при голосовании предлагается избрать счетную комиссию из 3-х человек.

Предложены кандидатуры:

Поликарпова Е.Н.

Тимакова Н.В.

Фёдорова В.Г.

Результаты голосования:

«За» - 25 человек

«Против» - 0

«Воздержались» - 0

Решение принято единогласно.

Ведётся диктофонная запись.

Повестка дня:

1. О внесении изменений в Устав муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».

Докладчик: Романова Т. К.

Регламент выступлений:

· для докладов – 5 минут;

· для содокладов – 3 мин

·  письменные предложения можно передать секретарю.

1. Слушали: О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».

Докладчик: Романова Т. К.:
Проинформировала, что в целях приведения Устава муниципального образования «Никольское городское поселение» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации согласно Федеральному закону от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для учета мнения населения Никольского городского поселения проводятся настоящие публичные слушания.

Проводимые публичные слушания назначены Решением Совета депутатов Никольского городского поселения от 18 сентября 2013 г. 271, опубликованным в газете «Свирские огни» от 24 сентября 2013 года. С момента публикации о проведении публичных слушаний замечаний и предложений не поступило.

Затем довела до сведения собравшихся ранее опубликованные изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Никольское городское поселение».
Далее глава МО «Никольское городское поселение» Романова Т.К. предложила дополнительно внести следующие дополнительные изменения для приведения Устава в соответствие с действующим законодательством.

          В статье 10:

1.1. В части 1 слова «мажоритарной системы» заменить словами «мажоритарной избирательной системе относительного большинства»»;
1.2. В части 4 слова «Днями голосования на выборах в совет депутатов являются второе воскресенье марта или второе воскресенье октября года» заменить словами «Днем голосования на выборах в совет депутатов является второе воскресенье сентября года»;

1.3. Часть 6 дополнить словами следующего содержания: «Если выборы признаны состоявшимися и действительными, избранным считается зарегистрированный кандидат, получивший наибольшее число голосов избирателей по отношению к числу голосов избирателей, полученных другим кандидатом (кандидатами)»

Статью 69 изложить в следующей редакции: «Глава поселения или глава администрации могут быть отрешены от должности Губернатором Ленинградской области в случае:

1).
Издания указанным должностным лицом нормативного правового акта, противоречащего Конституции Российской Федерации, Федеральным законам, Уставу  Ленинградской области, областным законам Ленинградской области, уставу муниципального образования, если такие противоречия установлены соответствующим судом, а указанное должностное лицо в течение двух месяцев со дня вступления в силу решения суда либо в течение иного, предусмотренного решением срока не приняло в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда;

2).
Совершения указанным должностным лицом действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единства и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое расходование субвенций из федерального бюджета или бюджета Ленинградской области, если это установлено соответствующим судом, а указанное должностное лицо не приняло в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда».

Выступили: Рафаенков Александр Леонидович

- Он предложил внести в Устав МО «Никольское городское поселение» изменения, связанные с выборами главы  муниципального образования посредством прямых выборов.

Других предложений не поступило.
По итогам публичных слушаний было предложено:

 - Согласовать изменения и дополнения в проект Устава муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», с дополнениями, предложенными Главой  МО «Никольское городское поселение» Романовой Т.К.;

- Предложение, внесенное Рафаенковым А.Л., по результатам обсуждения,  рекомендовано отклонить, как не нашедшее поддержки граждан присутствующих на публичных слушаниях.

РЕШЕНИЕ:
1. Вынести проект изменений в Устав муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» с учетом предложенных Главой  МО «Никольское городское поселение» Романовой Т.К. дополнений на заседание Совета депутатов 28 октября 2013 года.
2. Считать, что население Никольского городского поселения ознакомлено с проектом изменений в Устав МО "Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области" и большинство согласно с ними.

По результатам  голосования счетной комиссией было установлено:

"ЗА" –       24    голоса

"ПРОТИВ" – 1 голос

"ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Председатель                                               Т.К.Романова

Секретарь                                                     Е.Н.Максимова
Заключение

о результатах публичных слушаний о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».

         Публичные слушания проводятся на основании Федерального закона от 06.10.2013 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», от 18 сентября 2013 года № 271  . Информационное сообщение было опубликовано в газете «Свирские огни» от 24 сентября 2013 года (1000 экземпляров), помещено на сайте Никольского городского поселения одновременно с Положением о порядке учета предложений и участия граждан в обсуждении вопроса о принятии Устава, внесения изменений и дополнений в Устав МО «Никольское городское поселение», решением Совета депутатов о проведении публичных слушаний .

Дата проведения публичных слушаний – 12октября  2013 года

Время проведения – 14 часов 00 минут

Место проведения – Ленинградская область, Подпорожский муниципальный район, Никольское городское поселение, г.п. Никольский, здание МБОУ «Никольская ООШ № 9», 2-й этаж, актовый зал.

Дата составления заключения – 12 октября 2013 года.
Участники публичных слушаний представляли свои замечания и предложения по обсуждаемому проекту посредством выступлений во время публичных слушаний.

Все замечания и предложения участников публичных слушаний по результатам обсуждения проекта внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» занесены в протокол слушаний.

        Заключение о результатах публичных слушаний: считать публичные слушания по обсуждению внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» состоявшимися.

        Опубликовать настоящее заключение в информационном бюллетене «Никольский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» monikolsky.ru
         Председатель                                                                       Т.К. Романова

         Секретарь                                                                             Е.Н. Максимова

Распространяется БЕСПЛАТНО

Учредители издания: Совет депутатов МО «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» и Администрация МО «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

Редакция, издатель, типография: 187741, ЛО, г.п. Никольский, ул. Новая, д.5

Председатель редакционного совета –  Масленикова Тамара Ивановна

Тираж – 13 экз.